



DECKBLATT (AUSSCHREIBUNG) LV: 034 Maler- und Lackiererarbeiten

Allgemeines

Bauvorhaben:

EFH - Ac - Bachstr. 1 - Sanierung + Anbau

Bauherr:

Hans Mustermann, Wagnerstr. 1, 52060 Aachen

Fon: 0241-123456 , Fax: 0241-654321, E-Mail: hans.mustermann@t-online.de

Bauort:

Aachen, Bachstr. 1

Entwurfsverfasser:

Dipl.-Ing. Robert Erfolgreich, Beethovenstr. 1, 52000 Aachen

Fon: 0241-123456 , Fax: 0241-654321, E-Mail: robert.erfolgreich@t-online.de

Bauleiter:

Dipl.-Ing. Robert Erfolgreich, Beethovenstr. 1, 52000 Aachen

Fon: 0241-123456 , Fax: 0241-654321, E-Mail: robert.erfolgreich@t-online.de

Ausführung und Abgabe

Ausführungsbeginn:	01.11.2016
Ausführungsende:	21.11.2016
Abgabetermin:	15.10.2016
Abgabeort:	Aachen, Haarhofstr. 52
Bindefrist:	15.11.2016
Vergabeverfahren:	Offenes Verfahren

Angebot

Gesamtsumme netto:	_____	EUR
Nachlass/Zuschlag (_____):	_____	EUR
Mehrwertsteuer (_____):	_____	EUR
Gesamtsumme brutto:	_____	EUR
Skonto (_____):	_____	

Ausschreiber: Ort, Datum, Unterschrift

Anbieter: Ort, Datum, Unterschrift



INHALTSVERZEICHNIS

DECKBLATT (AUSSCHREIBUNG)	1
INHALTSVERZEICHNIS	2
AUSSCHREIBUNG	3
1 Vorbereitungen	3
2 Spachteln und Grundieren	3
3 Imprägnieren und Beschichten	4
4 Stundensätze	5
ZUSAMMENFASSUNG	5
BIETERANGABENVERZEICHNIS	6
2 Spachteln und Grundieren	6
3 Imprägnieren und Beschichten	6



Position	Menge/Einheit	EP (EUR)	GP (EUR)
----------	---------------	----------	----------

AUSSCHREIBUNG
LV: 034 Maler- und Lackiererarbeiten

1	Vorbereitungen		
1.1	156,000 m2 Böden während Malerarbeiten vollflächig abdecken und abkleben, mit reißfester Schutzfolie gegen Verschmutzung, inkl. Entfernen der Schutzmaßnahme nach Abschluss der Arbeiten.	_____	_____
1.2	36,000 m2 Böden während Malerarbeiten vollflächig abdecken, zum Schutz vor mechanischen Beschädigungen, inkl. Entfernen der Schutzmaßnahme nach Abschluss der Arbeiten.	_____	_____
1.3	102,000 m2 Reinigen des Untergrunds (Wand- und Deckenflächen) von grobem Schmutz und losen Bestandteilen, inkl. Entsorgen des Abfalls.	_____	_____
1.4	63,710 m2 Fassadenbeschichtung reinigen; Staub, Schmutz, lose Teile etc. mit Hochdruckwasserstrahl bis 150bar (darüber hinaus nur nach Rücksprache mit der Bauleitung) entfernen. Untergrund: Beton Oberfläche: rau	_____	_____
Summe 1 Vorbereitungen			_____

2	Spachteln und Grundieren		
2.1	26,000 m Stoßfuge von Betonfertigteil-Decken auffüllen, als Untergrundvorbereitung für Tapezierarbeiten, Höhenunterschiede beispachteln. Fugenbreite: 20 bis 30 mm Kanten: gerade Material: kunststoffmodifizierter Zementmörtel Angeb. Fabrikat: '...'	_____	_____
2.2	112,440 m2 Spachtelung an vorhandenen Gipsplattenflächen, sichtbare Befestigungsmittel und Plattenfugen verspachteln und Spachtelflächen schleifen. Qualitätsstufe: Q2 / Q3 / Q4 Angeb. Fabrikat: '...'	_____	_____
2.3	113,000 m2 Decken- / Wandflächen aus Gipsplatten vorbereiten und grundieren. Höhe der Bauteile: 2,50 bis 3,50 m Angeb. Fabrikat: '...'	_____	_____



Position	Menge/Einheit	EP (EUR)	GP (EUR)
2.4	34,000 m2 Grundbeschichtung, wasserverdünnbar, geeignet für spätere Dispersions-Deckbeschichtung. Untergrund: schalungsrauer Beton, innen Angeb. Fabrikat: '...'	_____	_____
2.5	12,000 m2 Metallflächen im Außenbereich für Beschichtung durch Schleifen und Grundieren für Überholungsbeschichtung vorbereiten	_____	_____
Summe 2 Spachteln und Grundieren			_____
3	Imprägnieren und Beschichten		
3.1	17,000 m2 Imprägnierung von bereits gereinigten Betonwandflächen im Außenbereich, mit farbloser Beton-Hydrophobierung, bis zur Sättigung, vorzugsweise im Flutverfahren.	_____	_____
3.2	36,000 m2 Hydrophobierende Imprägnierung von Außenputzflächen, einschl. Anlegen einer Probefläche nach Maßgabe der Bauleitung. Bauteil: Fassade Farbe: transparent	_____	_____
3.3	11,000 m2 Deckende Überholungsbeschichtung auf Holzflächen im Außenbereich, mit Dispersionsfarbe und zusätzlicher Zwischenschicht einschl. Grundierung. Deckvermögen: Klasse 1	_____	_____
3.4	43,200 m2 Lasur, nicht schichtbildend, auf nicht maßhaltigen Holzflächen im Außenbereich, mit fungizid eingestellter Dünnschichtlasur, einschl. Grundierung. Bauteil: Außenterasse	_____	_____
3.5	28,000 m2 Kunstharzbeschichtung auf Innentüren aus Holz, einschl. Futter, Bekleidung, bzw. Blendrahmen oder Zarge mit Grund-, Zwischen- und Schlussbeschichtung erneuern. Leistung inkl. alte Beschichtung anschleifen und blätternde Teile entfernen. Oberfläche: seidenglänzend Farbe: weiß	_____	_____
3.6	19,000 m2 Erstbeschichtung für Holzfenster und Fenstertüren, Rahmen werkseitig imprägniert mit Holzschutz, grundiert und mit erster Zwischenbeschichtung, wie folgt: - Untergrund auf Eignung, Trag- sowie Haftfestigkeit prüfen, Flächen anschleifen - Zwischenbeschichtung innen und außen mit Alkydharzlack - Schlussbeschichtung innen und außen mit Alkydharzlack Holzart: Kiefer	_____	_____



Position	Menge/Einheit	EP (EUR)	GP (EUR)
----------	---------------	----------	----------

Farbe: weiß
 Angeb. Fabrikat: '...'

Summe 3 Imprägnieren und Beschichten

4 Stundensätze

4.1	1,000 h		*NEP*
------------	---------	--	-------

Bedarf Stundenlohnarbeiten für Vorarbeiter, Geselle, Facharbeiter und Gleichgestellte, sowie ähnliche Fachkräfte. Leistung nach besonderer Anordnung der Bauüberwachung. Anmeldung und Nachweis gemäß VOB/B.

4.2	1,000 h		*NEP*
------------	---------	--	-------

Bedarf Stundenlohnarbeiten für Arbeitnehmer ohne bestandene Gesellenprüfung (Helfer, Hilfsarbeiter, Ungelernte, Angelernte). Leistung nach besonderer Anordnung der Bauüberwachung. Anmeldung und Nachweis gemäß VOB/B.

Summe 4 Stundensätze

ZUSAMMENFASSUNG

1 Vorbereitungen	
------------------	--

2 Spachteln und Grundieren	
----------------------------	--

3 Imprägnieren und Beschichten	
--------------------------------	--

4 Stundensätze	
----------------	--

GESAMTSUMME (EUR netto)	
-------------------------	--

19,00 % MEHRWERTSTEUER	
------------------------	--

GESAMTSUMME (EUR brutto)	
--------------------------	--



Position Liste der Positionen mit Biertexterganzung

BIETERANGABENVERZEICHNIS

- 2 Spachteln und Grundieren**
- 2.1 Stofuge schließen, Fertigteil-Decke**
Angeb. Fabrikat: '...'
- 2.2 Spachtelung, Gipskarton-/Gipsfaserflachen**
Angeb. Fabrikat: '...'
- 2.3 Grundierung, Gipskarton-/Gipsfaserflachen**
Angeb. Fabrikat: '...'
- 2.4 Grundierung, Betonflachen, innen**
Angeb. Fabrikat: '...'
- 3 Impragnieren und Beschichten**
- 3.6 Erstbeschichtung, Holzfenster, deckend**
Angeb. Fabrikat: '...'



Position	Kurzübersicht (Menge, Einheit und Kurztext)	EP (EUR)	GP (EUR)
----------	---	----------	----------

SCHÄTZ-LV
LV: 034 Maler- und Lackiererarbeiten

1 Vorbereitungen			
1.1	156,000 m2 Boden abdecken, Folie	1,32	205,92
1.2	36,000 m2 Boden abdecken, Platten	1,68	60,48
1.3	102,000 m2 Untergrund reinigen	1,15	117,30
1.4	63,710 m2 Dampf- / Hochdruckstrahlen	2,03	129,33

Summe 1 Vorbereitungen **513,03**

2 Spachteln und Grundieren			
2.1	26,000 m Stoßfuge schließen, Fertigteil-Decke	3,94	102,44
2.2	112,440 m2 Spachtelung, Gipskarton-/Gipsfaserflächen	4,27	480,12
2.3	113,000 m2 Grundierung, Gipskarton-/Gipsfaserflächen	1,33	150,29
2.4	34,000 m2 Grundierung, Betonflächen, innen	1,68	57,12
2.5	12,000 m2 Metallflächen schleifen/grundieren	3,63	43,56

Summe 2 Spachteln und Grundieren **833,53**

3 Imprägnieren und Beschichten			
3.1	17,000 m2 Imprägnierung, Sichtbetonwand, außen	5,61	95,37
3.2	36,000 m2 Imprägnierung, hydrophob, Außenputz	4,25	153,00
3.3	11,000 m2 Beschichtung, Dispersion, Holz außen	13,29	146,19
3.4	43,200 m2 Lasur, Holz, fungizid, außen	13,39	578,45
3.5	28,000 m2 Beschichtung, Kunstharz, Holztür/Zarge innen	14,31	400,68
3.6	19,000 m2 Erstbeschichtung, Holzfenster, deckend	26,53	504,07

Summe 3 Imprägnieren und Beschichten **1.877,76**

4 Stundensätze			
4.1B	1,000 h Stundensatz Geselle / Facharbeiter	40,02	*NEP*
4.2B	1,000 h Stundensatz Helfer	32,32	*NEP*

Summe 4 Stundensätze



ZUSAMMENFASSUNG

1 Vorbereitungen	513,03
2 Spachteln und Grundieren	833,53
3 Imprägnieren und Beschichten	1.877,76
4 Stundensätze	
<hr/>	
GESAMTSUMME (EUR netto)	3.224,32
19,00 % MEHRWERTSTEUER	612,62
<hr/>	
GESAMTSUMME (EUR brutto)	3.836,94
<hr/>	



Position	Menge/Einheit	Hausbach	LV-Preis	Fillerbeck	Karwendel
----------	---------------	----------	----------	------------	-----------

PREISSPIEGEL
LV: 034 Maler- und Lackiererarbeiten

1	Vorbereitungen				
1.1	156,000 m2	1,15 (100%)	1,32 (115%)	1,40 (122%)	2,15 (187%)
	Boden abdecken, Folie	179,40	205,92	218,40	335,40
1.2	36,000 m2	1,35 (100%)	1,68 (124%)	1,75 (130%)	2,05 (152%)
	Boden abdecken, Platten	48,60	60,48	63,00	73,80
1.3	102,000 m2	1,55 (135%)	1,15 (100%)	1,20 (104%)	1,75 (152%)
	Untergrund reinigen	158,10	117,30	122,40	178,50
1.4	63,710 m2	2,60 (128%)	2,03 (100%)	3,20 (158%)	2,60 (128%)
	Dampf- / Hochdruckstrahlen	165,65	129,33	203,87	165,65
Summe 1 Vorbereitungen		551,75 (108%)	513,03 (100%)	607,67 (118%)	753,35 (147%)

2	Spachteln und Grundieren				
2.1	26,000 m	4,10 (104%)	3,94 (100%)	4,20 (107%)	4,25 (108%)
	Stoßfuge schließen, Fertigteil-Decke	106,60	102,44	109,20	110,50
2.2	112,440 m2	4,85 (114%)	4,27 (100%)	5,10 (119%)	5,35 (125%)
	Spachtelung, Gipskarton-/Gipsfaserflächen	545,33	480,12	573,44	601,55
2.3	113,000 m2	1,40 (105%)	1,33 (100%)	1,45 (109%)	1,55 (117%)
	Grundierung, Gipskarton-/Gipsfaserflächen	158,20	150,29	163,85	175,15
2.4	34,000 m2	2,10 (125%)	1,68 (100%)	1,75 (104%)	2,05 (122%)
	Grundierung, Betonflächen, innen	71,40	57,12	59,50	69,70



Position	Menge/Einheit	Hausbach	LV-Preis	Fillerbeck	Karwendel
2.5	12,000 m2	3,25 (100%)	3,63 (112%)	4,25 (131%)	4,80 (148%)
	Metallflächen schleifen/grundieren	39,00	43,56	51,00	57,60
Summe 2 Spachteln und Grundieren		920,53 (110%)	833,53 (100%)	956,99 (115%)	1.014,50 (122%)
3	Imprägnieren und Beschichten				
3.1	17,000 m2	5,65 (101%)	5,61 (100%)	6,30 (112%)	6,90 (123%)
	Imprägnierung, Sichtbetonwand, außen	96,05	95,37	107,10	117,30
3.2	36,000 m2	4,75 (113%)	4,25 (101%)	4,20 (100%)	5,10 (121%)
	Imprägnierung, hydrophob, Außenputz	171,00	153,00	151,20	183,60
3.3	11,000 m2	12,90 (103%)	13,29 (106%)	12,50 (100%)	14,60 (117%)
	Beschichtung, Dispersion, Holz außen	141,90	146,19	137,50	160,60
3.4	43,200 m2	13,20 (100%)	13,39 (101%)	14,00 (106%)	14,90 (113%)
	Lasur, Holz, fungizid, außen	570,24	578,45	604,80	643,68
3.5	28,000 m2	15,30 (107%)	14,31 (100%)	14,60 (102%)	14,80 (103%)
	Beschichtung, Kunstharz, Holztür/Zarge innen	428,40	400,68	408,80	414,40
3.6	19,000 m2	23,50 (100%)	26,53 (113%)	27,90 (119%)	28,55 (121%)
	Erstbeschichtung, Holzfenster, deckend	446,50	504,07	530,10	542,45
Summe 3 Imprägnieren und Beschichten		1.854,09 (100%)	1.877,76 (101%)	1.939,50 (105%)	2.062,03 (111%)



Position	Menge/Einheit	Hausbach	LV-Preis	Fillerbeck	Karwendel
4	Stundensätze				
4.1	1,000 h	42,50 (106%)	40,02 (100%)	41,00 (102%)	43,00 (107%)
Bedarf	Stundensatz Geselle / Facharbeiter	*NEP*	*NEP*	*NEP*	*NEP*
4.2	1,000 h	33,50 (108%)	32,32 (104%)	31,00 (100%)	34,00 (110%)
Bedarf	Stundensatz Helfer	*NEP*	*NEP*	*NEP*	*NEP*
Summe 4 Stundensätze		_____	_____	_____	_____



Hausbach

LV-Preis

Fillerbeck

Karwendel

ZUSAMMENFASSUNG

1 Vorbereitungen	551,75 (108%)	513,03 (100%)	607,67 (118%)	753,35 (147%)
2 Spachteln und Grundieren	920,53 (110%)	833,53 (100%)	956,99 (115%)	1.014,50 (122%)
3 Imprägnieren und Beschichten	1.854,09 (100%)	1.877,76 (101%)	1.939,50 (105%)	2.062,03 (111%)
4 Stundensätze				
GESAMTSUMME (EUR netto)	3.326,37 (103%)	3.224,32 (100%)	3.504,16 (109%)	3.829,88 (119%)
NACHLASS / ZUSCHLAG	-5,00%	0,00%	0,00%	0,00%
ZWISCHENSUMME (EUR netto)	3.160,05 (100%)	3.224,32 (102%)	3.504,16 (111%)	3.829,88 (121%)
19,00 % MEHRWERTSTEUER	600,41	612,62	665,79	727,68
GESAMTSUMME (EUR brutto)	3.760,46 (100%)	3.836,94 (102%)	4.169,95 (111%)	4.557,56 (121%)
S K O N T O	2,00%	0,00%	2,00%	0,00%
GESAMTSUMME ABZGL. SKONTO (EUR brutto)	3.685,25 (100%)	3.836,94 (104%)	4.086,55 (111%)	4.557,56 (124%)

Bemerkungen zum Nachlass / Zuschlag:

- Für "Hausbach":
Nach telefonischer Rücksprache mit Frau Hausbach am 02.10.2016.

Bemerkungen zum Skonto:

- Für "Fillerbeck":
Bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen.

- Für "Hausbach":
Bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen.



VERGABEPROTOKOLL (vom 12.12.2016)
LV: 034 Maler- und Lackiererarbeiten

Auftraggeber:

Hans Mustermann
Wagnerstr. 1
52060 Aachen
Fon: 0241-123456
Fax: 0241-654321

Auftragnehmer:

Hans Hausbach
Schumannstr. 8
52449 Wegberg
Fon: 02451-56214793
Fax: 02451-52365987

Auftrag

Auftrag (netto):	3.160,05 EUR
Ergänzungen:	
Carport streichen (pauschal)	650,00 EUR
Auftragssumme (netto):	3.810,05 EUR
MwSt (19,00 %)	723,91 EUR
Auftragssumme (brutto):	4.533,96 EUR

Skonto

Skonto 2,00 %
Bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen.

Einbehalte

Netto	
Vorläufiger Abzug:	10,00 %
Baureinigung:	0,10 %
Baustrom:	0,10 %
Brutto	
Sicherheitseinbehalt:	5,00 %
Bauwesenversicherung:	0,20 %

Auftragnehmer: Ort, Datum, Unterschrift

Auftraggeber: Ort, Datum, Unterschrift



ZAHLUNGSANWEISUNG FÜR TEILRECHNUNG NR. 1

Auftrag

Auftragnehmer:

Hans Hausbach

Schumannstr. 8

52449 Wegberg

Fon: 02451-56214793

Fax: 02451-52365987

Auftragssumme (netto): 3.810,05 EUR

MwSt (19,00 %): 723,91 EUR

Auftragssumme (brutto): 4.533,96 EUR

Die Freistellungsbescheinigung liegt vor.

Rechnung

Rechnung vom 15.12.2016 (netto): 2.300,00 EUR

Das Carport musste vor dem neuen Anstrich komplett abgeschmirgelt werden.

Rechnungsprüfung

Aktuell anerkannter Leistungsstand (netto): 2.259,25 EUR

vorläufiger Abzug (10,00 %): -225,93 EUR

Summe Einbehalte (netto): -4,52 EUR

Baureinigung (0,10 %) 2,26 EUR

Baustrom (0,10 %) 2,26 EUR

Summe abzgl. Einbehalte (netto): 2.028,80 EUR

Anerkannte Summe (netto): 2.028,80 EUR

MwSt (19,00 %): 385,47 EUR

Zwischensumme (brutto): 2.414,27 EUR

Summe Einbehalte (brutto): -4,83 EUR

Bauwesenversicherung (0,20 %) 4,83 EUR

Summe Zahlungsfreigaben: 0,00 EUR

Zahlungsanweisung (brutto): 2.409,44 EUR

Skonto (2,00 %): -48,19 EUR

Zahlungsanweisung abzgl. Skonto (brutto): 2.361,25 EUR

Ort, Datum, Unterschrift



ZAHLUNGSANWEISUNG FÜR SCHLUSSRECHNUNG

Auftrag

Auftragnehmer:
Hans Hausbach
Schumannstr. 8
52449 Wegberg
Fon: 02451-56214793
Fax: 02451-52365987

Auftragssumme (netto):	3.810,05 EUR
MwSt (19,00 %):	723,91 EUR
Auftragssumme (brutto):	4.533,96 EUR

Rechnung

Rechnung vom 15.12.2016 (netto):	3.548,40 EUR
Ablauf der Gewährleistung: 15.12.2016	

Rechnungsprüfung

Bisher anerkannter Leistungsstand (netto):	2.259,25 EUR
Geprüfter Rechnungsbetrag (netto):	3.548,40 EUR
Summe Einbehalte (netto):	-7,10 EUR
Baureinigung (0,10 %)	3,55 EUR
Baustrom (0,10 %)	3,55 EUR
Summe abzgl. Einbehalte (netto):	3.541,30 EUR
Anerkannte Summe (netto):	3.541,30 EUR
MwSt (19,00 %):	672,85 EUR
Zwischensumme (brutto):	4.214,15 EUR
Summe Einbehalte (brutto):	-8,43 EUR
Bauwesenversicherung (0,20 %)	8,43 EUR
Summe Zahlungsfreigaben:	-2.409,44 EUR
1. Teilrechnung (15.12.2016)	2.409,44 EUR
Sicherheitseinbehalt (5,00 %):	-210,29 EUR
Zahlungsanweisung (brutto):	1.585,99 EUR
Skonto (2,00 %)	-31,72 EUR
Zahlungsanweisung abzgl. Skonto (brutto):	1.554,27 EUR

Ort, Datum, Unterschrift



Nr.	Text	Kosten	Summe	%
DIN 276				
***	Nicht zugeordnete Kosten		127,50	0,7
***.034.04.001	Stundensatz Geselle / Facharbeiter	127,50		100,0
200	Herrichten und Erschließen			
210	Herrichten			
212	Abbruchmaßnahmen	576,63		100,0
212.002.01.001	Zaun Holz/Beton abräumen, entsorgen	179,55		31,1
212.002.01.002	Maschendrahtzaun abräumen, ents.,h=1,0 m	61,56		10,7
212.002.01.003	Hindernis, unbew.Beton,i.Boden,abbrechen	335,52		58,2
210	Herrichten	576,63		100,0
200	Herrichten und Erschließen		576,63	3,1
300	Bauwerk - Baukonstruktionen			
320	Gründung			
322	Flachgründungen	876,37		100,0
322.002.03.001	Sauberkeitsschicht in Baugruben, Kies	233,01		26,6
322.002.03.002	Sauberkeitsschicht in Baugruben, Sand	269,28		30,7
322.002.03.003	Sauberkeitsschicht i.Baugr.,Schotter/Spl.	374,08		42,7
320	Gründung	876,37		5,3
330	Außenwände			
334	Außentüren und -fenster	12.050,30		87,8
334.026.01.*	Fenster, 3-fl.,Spr.gekl., FI,3 000/1375	1.310,00		10,9
334.026.01.001	Fenster,1-flüg.,o.Spr., Ug 1,1, 750/625	1.248,00		10,4
334.026.01.002	Fenster,3-fl.,FI,m.Setzh,3000/1375	4.530,00		37,6
334.026.01.003	Schwingflügelfenster, FI, 1500/1000	1.482,00		12,3
334.026.02.001	Fenster,Kunstst.,1-fl.,Ug1,1, 750/625	1.536,00		12,7
334.026.02.002	Fenster,Kunst.,Kämpfer,Ug1,1, 1000/1750	1.206,00		10,0
334.026.03.001	Rolladenleisten, Holz	184,00		1,5
334.026.03.002	Wetterschenkel, profiliert	60,80		0,5
334.034.03.006	Erstbeschichtung, Holzfenster, deckend	493,50		4,1
335	Außenwandbekleidungen außen	1.431,00		10,4
335.034.03.001	Imprägnierung, Sichtbetonwand, außen	118,65		8,3
335.034.03.002	Imprägnierung, hydrophob, Außenputz	171,00		11,9
335.034.03.003	Beschichtung, Dispersion, Holz außen	141,90		9,9
335.034.03.004	Lasur, Holz, fungizid, außen	594,00		41,5
335.034.03.005	Beschichtung, Kunstharz, Holztür/Zarge innen	405,45		28,3
336	Außenwandbekleidungen innen	75,60		0,6
336.034.02.004	Grundierung, Betonflächen, innen	75,60		100,0
339	Außenwände, sonstiges	171,60		1,2
339.034.01.004	Dampf- / Hochdruckstrahlen	171,60		100,0



Nr.	Text	Kosten	Summe	%
330	Außenwände	13.728,50		82,7
340	Innenwände			
344	Innentüren und -fenster	747,00		46,1
344.026.03.003	Klapplüftung, Fenster, therm. getrennt	747,00		100,0
345	Innenwandbekleidungen	874,80		53,9
345.034.01.003	Untergrund reinigen	158,10		18,1
345.034.02.002	Spachtelung, Gipskarton-/Gipsfaserflächen	552,90		63,2
345.034.02.003	Grundierung, Gipskarton-/Gipsfaserflächen	163,80		18,7
340	Innenwände	1.621,80		9,8
350	Decken			
353	Deckenbekleidungen	112,75		100,0
353.034.02.001	Stoßfuge schließen, Fertigteil-Decke	112,75		100,0
350	Decken	112,75		0,7
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen			
395	Instandsetzungen	39,00		14,9
395.034.02.005	Metallflächen schleifen/grundieren	39,00		100,0
397	Zusätzliche Maßnahmen	222,65		85,1
397.034.01.001	Boden abdecken, Folie	171,35		77,0
397.034.01.002	Boden abdecken, Platten	51,30		23,0
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	261,65		1,6
300	Bauwerk - Baukonstruktionen		16.601,07	89,1
500	Außenanlagen			
510	Geländeflächen			
511	Oberbodenarbeiten	568,14		100,0
511.002.02.001	Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm	568,14		100,0
510	Geländeflächen	568,14		43,1
570	Pflanz- und Saatflächen			
571	Oberbodenarbeiten	347,82		46,4
571.002.02.003	Oberboden liefern, andecken	347,82		100,0
574	Pflanzen	402,60		53,6
574.002.02.002	Oberbodenmieten einsäen	402,60		100,0
570	Pflanz- und Saatflächen	750,42		56,9
500	Außenanlagen		1.318,56	7,1
G E S A M T S U M M E (EUR netto)			18.623,76	
19,00 % Mehrwertsteuer			3.538,51	
G E S A M T S U M M E (EUR brutto)			22.162,27	



KONTENLISTE

Nr. Text	Akt. Preis	Akt. Menge	Kostenschätzu	Kostenberech	Auftrag (netto)	MwSt.	Auftragsumme (brutto)	Netto- Einbehalte	Brutto- Einbehalte	Abgerechnet (brutto)	Restsumme (brutto)
001 Gerüstarbeiten (mit	Anders	LV-Menge	2.500,00	2.750,00	2.600,00	494,00	3.094,00				3.094,00
002 Erdarbeiten (mit	LV-Preis	LV-Menge	3.100,00	3.200,00							
026 Fenster (mit	Dahlhaus	Summe	9.650,00	10.500,00	10.442,59	2.232,99	13.985,58	49,69		13.881,63	54,26
034 Maler- und	Hausbach	Summe	2.700,00	2.750,00	3.160,05	723,91	4.533,96	13,83	13,26	4.205,72	301,15
Summe			17.950,00	19.200,00	16.202,64	3.450,90	21.613,54	63,52	13,26	18.087,35	3.449,41



BUCHUNGSLISTE

Buchungsdatum	Rechnungsdatum	Art	Gegenkonto	Gep. Rechnungsbetrag	Vorläufiger Abzug (netto)	Anerkannte Zahlungsfreigabe	MwSt.	Skonto (netto)	Buchungssumme abzgl. Skonto
15.12.2016	15.12.2016	1. Teilrechnung	Hausbach	2.259,25	225,93	2.028,80	385,47	40,49	2.361,25
15.12.2016	15.12.2016	Schlussrechnung	Hausbach	3.548,40		3.541,30	672,85	26,66	1.554,27
15.12.2016	15.12.2016	Freigabe	Hausbach						210,29
Summe						5.570,10	1.058,32	67,15	4.125,81